144MHz用ホイップアンテナが50MHz用アンテナに変身
    50MHZ50MHZ50MHZ50MHZ用 用 用 用 ホイップ アンテナアダプタホイップ アンテナアダプタホイップ アンテナアダプタホイップ アンテナアダプタ    完成品完成品完成品完成品
A50-SMA-50 （50MHz～52MHz対応）
A50-SMA-53  （53MHz～54MHz対応）
アンテナアダプタに、144MHz用ホイップアンテナを取付けて使用します
5Ｗで送信すると、コア部が、けっこう温まり、発熱がありますが、通常の間欠送信なら5Ｗまで使えると思われます
利得のあるアンテナではありませんが、短いわりには、それなりに使えそうです、
手持ちの昔ながらの144MHz対応の16cm～30cmまでのハンディー用アンテナはほとんどものが使用できました
また、5ＤＦＢ同軸で23cmほど, 単線の30cmほどでも、動作するようです
アンテナ取付
完成構成図
50MHz用アンテナアダプタ 完成図
BOXサイズ30×20×18 mm
有限会社 大進無線
〒410-0022 静岡県沼津市大岡2223-14
  TEL 055-925-4961     FAX 055-925-4962
URL http://www.ddd-daishin.co.jp/